
VILLE DE BOIS-GUILLAUME
CONSEIL MUNICIPAL DU 30 NOVEMBRE 2023

DELIBERATION N°2023_105

VILLE DE BOIS-GUILLAUME (SEINE-MARITIME)

CONSEIL MUNICIPAL
30 NOVEMBRE 2023

Date de la convocation : 24/11/2023 Date d’affichage : 24/11/2023
Conseillers en exercice : 33
Conseillers présents régulièrement convoqués : 23
Représentés régulièrement convoqués : 10
Absents : 0

Présents régulièrement convoqués     :   Mmes et MM.
Théo  PEREZ,Philippe  Emmanuel  CAILLÉ,Melanie  VAUCHEL,Michel  PHILIPPE,Jérôme  ROBERT,Margaux
VANTHOURNOUT,Aurélien  BEHENGARAY,Christine  LEROY,Yannick  OLIVÉRI-DUPUIS,Grégory
DEREN,Basile BERNARD,Hélène SOLER,Gaëlle RICHET,Stéphane BERTOLETTI,Grégoire POUPON,Marie-
Laure  PATOUX,Bruno  COLESSE,Nicole  BERCES,Marie-Josèphe  LEROUX-SOSTÈNES,Gildas
QUÉRÉ,Philippe COUVREUR,Isabelle SAINT BONNET,Frédéric ABRAHAM

Absents excusés régulièrement convoqués     :   
Mme Patricia  RENAULT pouvoir  à  Mme  Melanie  VAUCHEL,Mme Marie  MABILLE  pouvoir  à  M Aurélien
BEHENGARAY,M Hervé ADEUX pouvoir à M Michel PHILIPPE,Mme Isabelle HERBERT pouvoir à M Grégory
DEREN,Mme Karen YVAN pouvoir  à M Philippe Emmanuel CAILLÉ,M Jean-Marie LÉGUILLON pouvoir à
Mme Yannick OLIVÉRI-DUPUIS,Mme Claire PEREZ pouvoir  à M Jérôme ROBERT,M Vincent BOURGES
pouvoir  à  Mme  Margaux  VANTHOURNOUT,Mme  Marie-Françoise  GUGUIN  pouvoir  à  Mme  Nicole
BERCES,M Lionel ANSELMO pouvoir à Mme Marie-Josèphe LEROUX-SOSTÈNES

Secrétaire de séance     :   M Grégoire POUPON

23  -  OBJET     :  ADMINISTRATION  DE  LA  VILLE  -  FINANCES  -  CONVENTION  VILLE-CCAS  -  
REMBOURSEMENT REPAS DU SIREST - AUTORISATION

Rapporteur     : Jérôme ROBERT au nom du Conseil de la Municipalité

2023_105

LE CONSEIL MUNICIPAL,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L. 2121-29,

Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles et notamment les articles L. 123-4 à L. 123-9 et R. 123-1 à R.
123-26,

Vu la  loi  n°83-663 du 22 juillet  1983 relative  à la  répartition des compétences entre  les communes,  les
régions, les départements et l'Etat en matière d'action sociale et de santé,



VILLE DE BOIS-GUILLAUME
CONSEIL MUNICIPAL DU 30 NOVEMBRE 2023

DELIBERATION N°2023_105

Vu la loi n°86-17 du 6 janvier 1986 adaptant la législation sanitaire et sociale aux transferts de compétence en
matière d'aide sociale et de santé,

Vu la loi n°86-972 du 19 août 1986 portant diverses dispositions relatives aux collectivités locales,

Considérant que le CCAS est un établissement public administratif présidé de droit par le Maire et est régi par
les articles L. 123-4 à L. 123-9 et R. 123-1 à R,123-26 du Code de l’Action Sociale et des Familles,

Considérant qu‘il exerce, du fait de son statut, des missions réglementaires qui découlent des textes précités,

Considérant que :

• Le CCAS anime notamment une action générale de prévention et de développement social dans la
commune en liaison étroite avec les institutions publiques et privées,

• Le CCAS procède, au cours de l’année civile qui suit chaque renouvellement général des conseils
municipaux, à une analyse des besoins sociaux de l’ensemble de la population et notamment des
familles,  des  jeunes,  des  personnes  âgées,  des  personnes  handicapées  et  des  personnes  en
difficulté, 

• Cette analyse donne lieu à un rapport présenté au Conseil d’Administration qui lui permet de mettre
en œuvre, une action sociale générale et des actions spécifiques,

• Le CCAS participe à l’instruction des demandes d'aide sociale dans les conditions fixées par voie
réglementaire,

Considérant que la  signature d’une convention entre la Ville et son CCAS peut  fixer les relations entre les
deux établissements et  peut  permettre, le cas échéant, le remboursement des frais engagés par l’une ou
l’autre collectivité.

Considérant que la Ville prend à sa charge  notamment  les repas du mercredi organisés par le CCAS et
facturés par celui-ci aux seniors Bois-Guillaumais participants, 

Considérant  que dans un souci  de transparence  budgétaire,  il  convient  de  déterminer  les  conditions  de
remboursement de la Ville par le CCAS dans le cadre de la convention ci-annexée.

Après en avoir délibéré,

APPROUVE le projet de convention entre la Ville et le CCAS présenté en annexe, relatif au remboursement
des repas, 

AUTORISE M. le Maire ou son représentant à signer la convention passée avec le CCAS de Bois-Guillaume
sur la base du modèle susvisé, ainsi que ses éventuels avenants ;

AUTORISE M. le Maire ou son représentant à prendre toutes dispositions nécessaires à l’application de la
présente.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, adopte la présente délibération sur la base du vote auquel il est
procédé : 

Pour : 33 Contre : 0 Abstention : 0

Pour extrait certifié conforme,



VILLE DE BOIS-GUILLAUME
CONSEIL MUNICIPAL DU 30 NOVEMBRE 2023

DELIBERATION N°2023_105

le Maire,
#signature#

Théo PEREZ
Document signé électroniquement 

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Rouen,
53  avenue  Gustave  Flaubert  76000  ROUEN,  dans  un  délai  de  2  mois  à  compter  de  sa  publication.  Le  Tribunal
Administratif  peut  aussi  être  saisi  via l'application informatique "télérecours citoyens"  accessible  par le  site  internet
www.telerecours.f  r   

http://www.telerecours.fr/
http://www.telerecours.fr/

		2023-12-06T11:18:48+0100
	Bois-Guillaume
	MAIRE




